
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISI DI MOBILITA' PER ASSUNZIONI A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50 % - N. 1 ESECUTORE TECNICO B1, N. 1
ISTRUTTORE GEOMETRA C1, N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  CONTABILE, N. 1
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO INFORMATICO

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 517 DEL 20-07-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso
- che con deliberazione di GC n. 124 del 31/05/2017 si è deliberato tra l’altro:

Di approvare la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017/2019 ed il
piano occupazionale 2017;

Di approvare la nuova dotazione organica così come da proposta del Responsabile
dell’Area Amministrativa;

Di autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad avviare le procedure
assunzionali previste per l’anno 2017.

– che il comma 1. dell’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” del
D.Lgs. n. 165/2001 recita: “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante
cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Le amministrazioni devono in  ogni caso rendere
pubbliche le disponibilità dei  posti  in  organico  da ricoprire  attraverso  passaggio  diretto  di  personale   da
altre amministrazioni, fissando preventivamente i  criteri  di  scelta. […] “;

– che si ritiene, quindi, di dover approvare i quattro schemi di Avviso relativi alla procedure di
mobilità in oggetto per la copertura dei posti vacanti ai sensi della suddetta norma;

– che, considerata la necessità di procedere all’assunzione di cui si tratta, si ritiene che agli avvisi
debba essere data la più ampia pubblicità al fine di assicurare la massima partecipazione possibile,
tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di San Severino
Marche, nonché tramite l’invio alla Prefettura di Macerata, all’Amministrazione Provinciale ed alla
Unione Montana “Ambito 4”, per la sua pubblicazione nei rispettivi albi;

Visti:
– l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
– l’art. 67, comma 1. dello Statuto comunale;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 517 del 20-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

– gli artt. 9, co. 2. lett. e), e 10 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione, in forza del
Decreto sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la relazione che precede come parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

2) Di approvare gli schemi di avviso di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Esecutore Tecnico
a tempo indeterminato e parziale al 50 %, di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile a tempo
indeterminato e parziale al 50 %, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Informatico a tempo
indeterminato e parziale al 50 % e di Istruttore Geometra a tempo indeterminato e parziale al 50 %.

3) Di fissare il termine della presentazione delle domande di ammissione alla mobilità esterna
volontaria di cui al presente atto, in 30 giorni dalla data degli Avvisi.

4) Di dare atto, inoltre, poiché è tuttora in corso la procedura per la mobilità obbligatoria ai sensi
dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, che l’effettiva copertura del suindicato posto vacante rimane
subordinata e condizionata necessariamente, pena la nullità prevista per legge, alla conclusione
della detta procedura che dovrà riportare esito negativo.



Città di San Severino Marche

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-07-17 al 04-08-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Li, 05-08-17 Il Funzionario

San Severino Marche, li 20-07-2017

f.to

f.to

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

f.to  TAPANELLI PIETRO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 20-07-2017 Il Responsabile dell’Area

Determinazione dirigenziale n. 517 del 20-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria:


